
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 29.09.2017_______ № 573
г. Петропавловск - Камчатский

Об установлении платы за технологиче
ское присоединение к электрическим 
сетям ПАО «Камчатскэнерго» по инди
видуальному проекту: «Технологиче
ское присоединение к электрическим 
сетям объекта: «ВРУ-0,4 кВ» для под
ключения объекта «Перекачивающие и 
подкачивающие насосные станции: ЦНС 
ВП (Верхняя Паратунка), ЦНС Т-2 (п.
Термальный), ЦНС П (с. Паратунка),
КНС (скважина Э-1), КНС (скважина Э- 
2), КНС (скважина ГК-22), КНС (сква
жина ГК-44), расположенных по адресу:
Камчатский край, Елизовский район, с.
Паратунка, п. Термальный, Верхне- 
Паратунское месторождение термаль
ных вод»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та
рифов) в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения 
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объек
тов по производству электрической энергии, а также объектов электросетево
го хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к элек
трическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по опре
делению размера платы за технологическое присоединение к электрическим 
сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1, по
становлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам
чатского края», на основании обращения ПАО «Камчатскэнерго» от
04.09.2017 № 02-03/09/4138, протокола Правления Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 29.09.2017 № 26

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Установить плату за технологическое присоединение к электри
ческим сетям ПАО «Камчатскэнерго» по индивидуальному проекту: 
«Технологическое присоединение к электрическим сетям объекта: «ВРУ-0,4 
кВ» для подключения объекта «Перекачивающие и подкачивающие 
насосные станции: ЦНС ВП (Верхняя Паратунка), ЦНС Т-2 (п. Термальный), 
ЦНС П (с. Паратунка), КНС (скважина Э-1), КНС (скважина Э-2), КНС 
(скважина ГК-22), КНС (скважина ГК-44), расположенных по адресу: 
Камчатский край, Елизовский район, с. Паратунка, п. Термальный, Верхне- 
Паратунское месторождение термальных вод» в размере 588 391,229 тыс. 
руб. (без НДС), в том числе:

1) Расходы ПАО «Камчатскэнерго» на выполнение мероприятий со
гласно п. 16 Методических указаний по определению размера платы за тех
нологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных прика
зом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1 -  54,211 тыс. руб. (без НДС), в том 
числе:

- подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  8,900 тыс. руб.;

- проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  32,365 тыс. руб.;

- осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного 
аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положении «включено») -  
12,946 тыс. руб.;

2) Строительство ПС-35/10 кВ - 374 760,273 тыс. руб.;
3) Строительство КТП-10/0,4 кВ - 46 173,490 тыс. руб.;
4) Строительство BJI-35 кВ - 126 604,297 тыс. руб.;
5) Строительство КЛ-0,4 кВ - 4 680,468 тыс. руб.;
6) Строительство KJI-10 кВ - 31 738,561 тыс. руб.;
7) Пусконаладочные работы - 4 379,929 тыс. руб.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования.

Руководитель 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль


